
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа «Город Архангельск» «Гимназия № 24» 

 

 

 ПРИКАЗ  
 

«10» сентября 2021 года                                                                                             № 107 

 

Об организации работы по оказанию  

платных образовательных услуг 

 

В соответствии со ст. 101 «Осуществление образовательной деятельности за счет средств 

физических лиц и юридических лиц» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 года N 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг», Постановлением Администрации 

муниципального  образования «Города Архангельск» «О размере платы за услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования 

«Город Архангельск» «Гимназия № 24», для граждан и юридических лиц» от 10 октября 2016 г.              

№ 1122, Положением о предоставлении платных образовательных услуг МБОУ Гимназия № 24, 

утвержденным приказом директора МБОУ Гимназия № 24 от 18 мая 2015 года № 98 (с изменениями 

и дополнениями) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по оказанию платных образовательных услуг в 2021 – 2022 учебном 

году в соответствии со следующим перечнем услуг (дата начала занятий не ранее 15 сентября 2021 

года: 
 

№  Наименование   услуги 

Должностное лицо, 

ответственное за 

предоставление услуги 

1.  Обучение по дополнительной общеразвивающей программе 

«Математика плюс» 
Олексюк Н.В. –  

заместитель директора 

2.  Обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Русский 

язык плюс» 
Олексюк Н.В. –  

заместитель директора 

3.  
Обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Интеллект» 

Олексюк Н.В. –  

заместитель директора 

4.  Обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Умелые 

руки» 
Олексюк Н.В. –  

заместитель директора 

2. Должностным лицам ответственным за предоставление платных образовательных услуг: 

 обеспечить получение родителями (законными представителями) учащихся полной и 

достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах, содержащей следующие 

сведения: перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных 

услуг и регламентирующих этот вид деятельности; состав педагогических работников, 

принимающих участие в оказании услуг; расписание занятий; порядок оказания услуг и их оплаты; 

рабочие программы и учебный план; 

 оказывать методическую и организационную помощь педагогическим работникам; 

 контролировать качество проведения занятий. 

3. Утвердить учебный план и рабочие программы платных образовательных услуг, 

перечисленных в п.1, п.2. 

4. Главному бухгалтеру Елизаровой А.В.: 

 организовать ведение учета за поступлением оплаты от потребителей на основании договорных 

отношений; 

 оформить правовые отношения с лицами, участвующими в предоставлении платных 

образовательных услуг на основании договоров о возмездном оказании услуг (совместно с 

должностными лицами, перечисленными в п.1, п.2); 



 производить оплату педагогическим работникам на основании договорных отношений; 

 при заключении договоров с родителями (законными представителями) в случае необходимости 

использовать факсимильную подпись директора МБОУ Гимназия № 24, имеющую равную 

юридическую силу  наряду  с собственноручной подписью. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ Гимназия № 24        И. А. Белов 

  

 

 

 

С приказом ознакомлены:____________ Н. В. Олексюк  ____________ А. В. Елизарова 

 


